

Uchwała nr 87/2014
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu
z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XLI/407/2014 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 24 września 2014 r. zmieniającej uchwałę nr XXIX/313/2013 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świdnica z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Remont drogi gminnej od granicy administracyjnej Gminy Świdnica do granicy administracyjnej Gminy Żarów (dawna droga powiatowa nr 3396D)”

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1113 i z 2013 r. poz. 1646) oraz art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

stwierdza nieważność

uchwały nr XLI/407/2014 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 24 września 2014 r. zmieniającej uchwałę nr XXIX/313/2013 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świdnica z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Remont drogi gminnej od granicy administracyjnej Gminy Świdnica do granicy administracyjnej Gminy Żarów (dawna droga powiatowa nr 3396D)” — z powodu istotnego naruszenia art. 240a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.).

Uzasadnienie

Uchwała nr XLI/407/2014 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 24 września 2014 r. zmieniająca uchwałę nr XXIX/313/2013 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świdnica z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Remont drogi gminnej od granicy administracyjnej Gminy Świdnica do granicy administracyjnej Gminy Żarów (dawna droga powiatowa nr 3396D)” wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu — Zespołu w Wałbrzychu — 6 października 2014 roku.

Oceniając zgodność z prawem przedmiotowej uchwały, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdziło, co następuje:

Przedmiotową uchwałą Rada Powiatu w Świdnicy nadała nową treść § 2 uchwały nr XXIX/313/2013 z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świdnica z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego pn. „Remont drogi gminnej od granicy administracyjnej Gminy Świdnica do granicy administracyjnej Gminy Żarów (dawna droga powiatowa nr 3396D): „Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Świdnickiego na rok 2015 w kwocie 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych)”.

Powyższa regulacja w sposób istotny narusza art. 240a ust. 5 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym w okresie realizacji postępowania naprawczego jednostka samorządu terytorialnego nie może udzielać pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Na sesji w dniu 27 sierpnia 2014 r. Rada Powiatu podjęła bowiem uchwałę nr XL/397/2014 w sprawie programu naprawczego Powiatu Świdnickiego, obejmującego lata 2014–2016. W tym stanie rzeczy podjęcie przez Radę Powiatu w Świdnicy w badanej uchwale decyzji o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Świdnica w roku 2015 stanowi istotne naruszenie wskazanego przepisu ustawy o finansach publicznych.

Jak wynika z dokumentów przekazanych Izbie przez Starostę Powiatu Świdnickiego, porozumienie Powiatu Świdnickiego z Gminą Świdnica w sprawie udzielenia pomocy finansowej zostało zawarte w dniu 29 września 2014 r., a więc już po przyjęciu przez Radę Powiatu w Świdnicy programu postępowania naprawczego.

Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu orzekło jak w sentencji uchwały.

Na niniejszą uchwałę Radzie Powiatu w Świdnicy przysługuje skarga, którą wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej
we Wrocławiu

Lucyna Hanus